De  acordo  com  informações  da  vizinha  Marinete,  o  imóvel  é  ocupado  pelos
sucessores do executado, sendo que um de seus filhos está promovendo a construção do
subsolo. Imóvel registrado sob o nº. 14.509 no Cartório de Registro de Imóveis da 1ª Zona
de Cachoeiro de Itapemirim/ES. Reavaliado em R$ 320.000,00 (trezentos e vinte mil reais).
(RE)AVALIAÇÃO TOTAL: R$ 820.000,00 (oitocentos e vinte mil reais), em 13 de abril de
2025.
LOCALIZAÇÃO DOS BENS: Item 01) Rua Aimorés, atual nº. 107, Aquidaban, Cachoeiro
de  Itapemirim/ES; Item  02)  Rua  Aimorés,  atual  nº.  111,  Aquidaban,  Cachoeiro  de
Itapemirim/ES. Localização geográfica aproximada 20°01’19.5”S 41°00’24.3”W.

[...]

Indisponibilidade  do  imóvel  nos  autos  nº.
0011292-27.1900.4.02.5001  em  trâmite  na  4ª  Vara  Federal  Cível  de  Vitória/ES.  Outros
eventuais  constantes  na  Matrícula  Imobiliária.  Débitos  na  Prefeitura  Municipal  de
Cachoeiro de Itapemirim/ES no valor de R$ 8.352,97 (oito mil, trezentos e cinquenta e dois
reais e noventa e sete centavos), em 08 de abril de 2025; Item 02) Consta Hipoteca em favor
da  Caixa  Econômica  Federal  –  CEF;  Indisponibilidade  do  imóvel;  Penhora  nos  autos
90.0001627-4 em trâmite na 2ª Vara Federal de Vitória/ES; Indisponibilidade do imóvel
nos autos nº. 0011292-27.1900.4.02.5001 em trâmite na 4ª Vara Federal Cível de Vitória/ES.
Outros eventuais constantes na Matrícula Imobiliária. Débitos na Prefeitura Municipal de
Cachoeiro de Itapemirim/ES no valor de R$ 9.238,08 (nove mil, duzentos e trinta e oito
reais e oito centavos), em 08 de abril de 2025. 
VALOR  DA  DÍVIDA:  R$  246.113,301  (duzentos  e  quarenta  e  seis  mil  reais  e  trinta
centavos), em 23 de setembro de 2020.

02  –  0015865-98.2003.4.02.5001  –  EXECUÇÃO  DE  TÍTULO  EXTRAJUDICIAL

[...]

JOSEPH  HADDAD  SOBRINHO,  OAB/ES  010511  e
RICARDO FIRME THEVENARD, OAB/ES 007482
CDA: Não consta.
BENS: Dois salões comerciais de nºs. 801 e 901, com área de 370,94m² (trezentos e setenta
metros  e  noventa  e  quatro  centímetros  quadrados)  cada  um,  no  total  de  741,88m²
(setecentos e quarenta e um metros e oitenta e oito centímetros quadrados), localizados na
Avenida Princesa Izabel, nº. 518, Ed. Vitória Center, Centro, Vitória/ES; Salão 801 CRI nº.
7920 da 1ª Zona de Vitoria/ES e Salão 901 CRI nº. 7919 da 1ª Zona de Vitoria/ES, a saber: -
Dois salões comerciais de nºs. 801 e 901, com área de 370,94m² (trezentos e setenta metros e
noventa e  quatro  centímetros  quadrados)  cada um, no total  de 741,88m² (setecentos  e
quarenta e um metros e oitenta e oito centímetros quadrados), localizados na Avenida
Princesa Isabel, nº. 518, Ed. Vitória Center, Centro, Vitória/ES, assim descritos: Salão 801:
Salão  nº.  801,  no  8º  Andar  do  Edifício  Vitória  Center,  à  Avenida  Princesa  Isabel,  em

[...]

sem uso, já a sala de nº 901 encontra-se locada e em uso pela empresa Lecard. Obs.01:   Os  
Imóveis são de propriedade da empresa BRASCRED – Cia Brasileira de CFI, empresa que
o Executado Sr.  Carlos Guilherme Lima é o Presidente. Reavaliados em R$ 462.000,00,
(quatrocentos e sessenta e dois mil reais) cada salão.
(RE)AVALIAÇÃO TOTAL:  R$ 924.000,00 (novecentos e vinte e quatro mil reais), em 13

de abril de 2025.
LOCALIZAÇÃO DOS BENS: Avenida Princesa Isabel, nº. 518, Ed. Vitória Center, Centro,
Vitória/ES, localização geográfica aproximada 20°19’09.8”S 40°19’42.4”W.
DEPOSITÁRIO: CARLOS GUILHERME LIMA, Rua Pastor Almir dos Santos Gonçalves,